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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att vapenklassa lättburna lasrar med sådan effekt att de kan 

användas för att skada människor.  

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att det ska utredas huruvida användning av sådan laser mot 

människor där skador på ögat uppstått ska klassas som synnerligen grov 

misshandel alternativt försök till synnerligen grov misshandel i de fall 

personen inte tagit skada.  

Motivering 

Laserstrålning används idag inom många samhällsområden, t.ex. vid medi-

cinska behandlingar, mätning av luftföroreningar och till konstnärliga och 

underhållande tillställningar.  En del lasrar är mycket starka och kan ge bestå-

ende syn- och brännskador vid felaktig användning. På senare år har man allt 

oftare kunnat läsa om hur sådana lasrar, i form av s.k. laserpekare, använts för 

att skada andra människor. SOU 2011:18 beskriver utvecklingen såsom föl-

jande: 

Potentiellt farliga lasrar av högre klass blir allt billigare, och därmed van-
ligare, trots att lasrar med lägre effekt ofta vore tillräckliga för det av-
sedda användningssyftet. Det kommer ut 
allt fler, potentiellt farliga lasrar av högre klass (>laserklass 2M) på 
marknaden, trots att lasrar med lägre effekt (laserklasserna 1, 1M, 2 och 
2M) ofta skulle vara tillräckliga för det avsedda användningssyftet. De 
används inte sällan av personer utan tillräckliga 
kunskaper om faror förknippade med laserstrålning.  

I takt med att tillgången på starka laserpekare som ibland har styrkor 
över hundra milliwatt – har också missbruket av laserpekare ökat. De an-
vänds, enligt Rikspolisstyrelsen, för att trakassera bland andra privatper-
soner, poliser och piloter. Den som blir belyst med laser kan drabbas av 
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bestående ögonskador, till exempel bli blind. När exempelvis bilförare 
bländas kan det leda till allvarliga olyckor.1 

Att skada någons syn eller orsaka en trafikolycka genom att skjuta med laser 

är mycket allvarligt. Vi kunde t.ex. nyligen läsa i medierna om en man som 

varit ute i ett joggingspår med sin hund i vintras och blivit beskjuten med 

grön laser av en för honom främmande yngling. Efter bara några sekunders 

exponering fick mannen bestående ögonskador i form av nedsatt syn, ljus-

känslighet och grå starr. Detta har också resulterat i risken att mannen kanske 

inte kan fortsätta med sitt arbete som sportbilsdesigner.2 Att poliser, väktare, 

piloter, busschaufförer och räddningstjänst utsätts för farlig laser riktat mot 

dem av ungdomsgäng kan vi läsa om nästan dagligen.  

I Sverige krävs idag tillstånd för att använda lasrar av klass 3B och 4 på 

allmän plats eller i luftrummet3 och överträdelse kan rendera straff enligt 

strålskyddslagen. Tyvärr och uppenbarligen är inte denna reglering tillräcklig 

och problemet är så utbrett att det är dags att vidta ytterligare åtgärder. Jag 

vill därför att lasrar av sådan beskaffenhet att de är gjorda för att bäras (s.k. 

laserpekare i fickformat) och med sådan effekt att de kan skada människor, 

ska klassas som vapen. På så sätt kommer bl.a. införsel, försäljning och inne-

hav av dessa farliga lasrar att försvåras avsevärt och missbruket kommer 

förhoppningsvis också att minska drastiskt på längre sikt.   

De laserpekare i fickformat, där så kallade gröna lasrar är mest kända, som 

är mycket kraftiga, har dessutom egentligen bara ett enda användningsom-

råde: att skada synen på människor eller djur. Som SOU:n klargjorde uppfyll-

ler andra svagare laserpekare nämligen sitt syfte (att peka). Därmed anser jag 

det ska utredas huruvida användning av sådan laser mot människor ska klas-

sas som synnerligen grov misshandel alternativt försök till synnerligen grov 

misshandel i de fall personen inte tagit skada.  

Anledningen till att jag vill att användning ska klassas som synnerligen 

grov misshandel är att skador på ögonen är en av de allra mest allvarliga ska-

dor man kan få och får oerhört stora konsekvenser för resten av livet på dem 

som blivit skadade. Att med sådana laserpekare sikta mot andra människor 

har endast som syfte att skada någon annans syn och det kan och bör därmed 

inte annat än klassas som synnerligen grov misshandel alternativt försök till 

sådan.  

Genom dessa förändringar blir risken och konsekvenserna mycket större 

för dem som ämnar köpa, inneha eller använda sådana laserpekare. 

Stockholm den 24 september 2013  

Kent Ekeroth (SD)  

 

 
1 SOU 2011: 18 s. 595. 
2Skadad för livet. av laser Publicerad 26 juli 2012 kl. 04:00 på http://mobil.hd. 

se/skane/2012/07/26/gron-laser-skadar-for-livet/. 
3 Strålskyddsmyndigheten, http://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/Yrkesverksam/Laser/. 
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